
COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA DEL 23-12-2014

COPIA

Del. Nr. 331

Oggetto:

OGGETTO: PERSONALE: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva dell'ipotesi di
contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2014-2016 (parte giuridica) e anno
2014 (parte economica) per il personale del Comune di San Giovanni Lupatoto.

VANTINI FEDERICO SINDACO Assente

TURELLA DANIELE VICE SINDACO Presente

BOTTACINI FRANCESCO ASSESSORE Presente

ORTOLANI CHIARA ASSESSORE Presente

VALLETTA SABRINA ASSESSORE Assente

DE CARLI SILVIA ASSESSORE Presente

Presenti n.    4Assenti n.    2

Presiede il VICE SINDACO Signor TURELLA DANIELE.

Partecipa con funzioni di verbalizzante  il  SEGRETARIO GENERALE PRA GIUSEPPE



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

Proposta n.329
Oggetto: OGGETTO: PERSONALE: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva dell'ipotesi di
contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2014-2016 (parte giuridica) e anno 2014
(parte economica) per il personale del Comune di San Giovanni Lupatoto.

Richiamati:
· l’art. 48, comma 2, del DLgs 18/08/2000, n. 267;
· gli artt. 4 e 5 del CCNL 01/04/1999 Regioni Autonomie Locali;
· l’art. 4 del CCNL 22/01/2004;

Viste:
· la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 in data 09/04/2014, che detta le linee di indirizzo
alla  delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa anno
2014;
· la determinazione dirigenziale n. 813 del 27/08/2014, di definizione delle risorse di parte stabile
del fondo di finanziamento delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività
2014;
· le deliberazioni G.C. n. 227 del 05/09/2014, n. 243 del 25/09/2014 e n. 319 del 11/12/2014 di
approvazione progetti strategici e loro finanziamento attraverso l’art. 15, commi 2 e 5 del CCNL
01/04/1999;

Vista altresì l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2014-2016
(parte giuridica) e anno 2014 (parte economica) per il personale sottoscritta in data 16/12/2014
da CGIL FP, CISL FPS, CSA Regioni Autonomie Locali e UIL FPL, che allegata al presente
provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale;

Dato atto che i contenuti dell’ipotesi  di contratto:
corrispondono alle indicazioni delle direttive fornite dall’Amministrazione;a)
sono coerenti nei costi con le indicazioni di carattere finanziario contenute nelle direttiveb)
dell’Amministrazione;

Vista la relazione illustrativa e tecnico- finanziaria al contratto decentrato, redatta in data
15/12/2014  dall’ufficio del personale, seguendo lo schema contenuto in allegato alla Circolare
n. 25 del 29/7/2012 della Ragioneria Generale dello Stato;

Visti:
il verbale dell’Organo di Revisione dell’Ente in data 16/12/2014 di attestazione della-
compatibilità delle disposizioni della contrattazione decentrata integrativa con la
contrattazione nazionale e con i vincoli di bilancio;
il parere dell’Organismo Comunale di Valutazione in data 12/12/2014  di accertamento-
delle effettive disponibilità di bilancio create a seguito di processi di razionalizzazione e
riorganizzazione delle attività ovvero espressamente destinate dall’Ente al
raggiungimento degli specifici obiettivi di produttività e di qualità finanziati, ai sensi
dell’art. 15, comma 2, del CCNL 01/04/1999;



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del
Contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2014-2016 (parte giuridica) e anno
2014 (parte economica ) per il personale del Comune di San Giovanni Lupatoto, secondo il testo
della pre-intesa sottoscritta con la parte sindacale in data 16/12/2014, come più sopra indicato;

SI PROPONE

1. DI AUTORIZZARE il presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del
Contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2014-2016 (parte giuridica) e anno
2014 (parte economica )  per il personale del Comune di San Giovanni Lupatoto, secondo il testo
della pre-intesa sottoscritta in data 16/12/2014 da CGIL FP, CISL FPS, CSA Regioni Autonomie
Locali e UIL FPL, che allegata al presente provvedimento ne forma parte integrante e
sostanziale.

2. DI DARE ATTO che gli oneri conseguenti al citato C.D.I. trovano copertura tra le
disponibilità degli specifici stanziamenti del bilancio 2014, e precisamente al Capitolo 640.00.02
“Premio di produttività – Altri servizi generali”, impegno n. 534/2014.

3. DI PROVVEDERE  agli atti conseguenti alla presente, ed in particolare a dare attuazione a
quanto previsto dal comma  5 dell’art. 40 bis del D.Lgs. 165/2001 e dagli artt. 20 e 21 del D.Lgs.
n. 33/2013, ovvero:
- inviare all’ARAN il testo contrattuale entro 5 giorni dalla sua sottoscrizione definitiva,
completo di relazione illustrativa tecnico finanziaria indicante le modalità di copertura dei
relativi oneri;
- pubblicare sul sito istituzionale il testo contrattuale completo della relazione illustrativa tecnico
finanziaria e della certificazione dell’organo di revisione e dell’Organismo Comunale di
Valutazione.

4. DI ASSEGNARE la responsabilità del procedimento, ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge n.
241/1990 alla sig.ra Monica Giacomazzi.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Presidente;
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;
Preso atto che:
- è stato espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del settore competente;
- è stato espresso parere favorevole di regolarità contabile da parte del responsabile del settore
economico finanziario;
Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;
Con voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa, che viene inserita nel presente atto
come parte costitutiva del medesimo.



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

Rilevata l’urgenza, il Presidente pone ai voti la proposta di immediata eseguibilità della delibera
in argomento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
La proposta viene approvata con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano.



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 331 DEL 23.12.2014

Pareri ai sensi dell’art. 49 – comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

OGGETTO: PERSONALE: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZI ONE
DEFINITIVA DELL'IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO DEC ENTRATO
INTEGRATIVO PER IL TRIENNIO 2014 - 2016 (PARTE GIUR IDICA) E ANNO 2014
(PARTE ECONOMICA) PER IL PERSONALE DEL COMUNE DI SA N GIOVANNI
LUPATOTO.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole.

Lì, 23.12.2014

                                                                                       IL DIRIGENTE
                                                                                                 Ufficio Personale

                                        F.to Dott. Giuseppe Pra

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere favorevole

Lì, 23.12.2014
            

                        

                                                                          Il Dirigente del Settore
                                                                                                Economico Finanziario
                                                                                                F.to Dott.Andrea Elifani



COMUNE DI SAN GIOVANNI LUPATOTO
PROVINCIA DI VERONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Letto, confermato e sottoscritto.

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE
f.to TURELLA DANIELE f.to PRA GIUSEPPE

____________________________________________________________________________

R E L A Z I O N E              DI            P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente deliberazione  ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 viene
pubblicata in copia all’Albo Pretorio il  per rimanervi 15 giorni consecutivi, e contestualmente
ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n.267/2000 comunicata in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

li, ______29-12-2014______ IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________________________________________________________

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione:
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del           D.Lgs. n. 267/2000;

(  ) è diventata esecutiva il ____________________ ai sensi dell'art. 134 - comma 3 del D.Lgs.
n. 267/2000.

li, IL SEGRETARIO GENERALE


































































